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Özgür yazılım felsefesini benimsemek, insanın bir geliştirici 
olmasındaki en büyük etkenlerden biri midir sizce?

Burada Görkem ÇETİN ve sevgili Umut GÖKBAYRAK’tan öğrendiğim ve kulağıma 
küpe olan bir şeyden bahsetmek istiyorum.

Özgür yazılımcı olmayı düşünen bir geliştiricinin kendisine sorması gereken ilk 
sorulardan biri şu olmalı: “Özgür yazılım bir araç mı yoksa amaç mı?”. Bu soruya 
bugüne dek son derece ilginç cevaplar aldım. Bu sorunun cevabı, sizin nasıl bir 
geliştirici olacağınız ile ilgilidir.

Eğer benim gibi “Özgür yazılım amaçtır” diyen iflah olmaz adamlardansanız, 
hemen kendinize uygun bir proje bulun ve bir özgür yazılım projesine kapağı 
atmaya bakın derim! Aksi takdirde hayatınızın geri kalanını mutsuz bir geliştirici 
olarak geçirecek ve sık sık “kimin için çalışıyorum?” diye soracaksınız kendinize.

Biraz daha akıllı olanlar, özgür yazılımın çok iyi bir araç olduğunu, çok ciddi bir 
rekabet gücü ve kalite sürecini yanında getirdiğini, bu nedenle de “iyi bir araç” 
sunduğunu söyleyecektir. 

Kısacası, özgür yazılım felsefesini benimsemenin de farklı şekilleri var. Özgür 
yazılımı algılama ve benimseme biçiminiz, iş yapma biçiminizi belirleyecektir.

Özgür yazılım toplulukları ile ilginiz birçok insana göre daha fazla. 
Hiç bütün topluluklarla alakanızı kesmek istediğiniz oldu mu?

Hayır. Açıkçası aksini düşünüyorum. Pardus topluluğu olarak diğer ciddi 
topluluklarla (Ubuntu Türkiye, OpenOffice.org Türkiye, Mozilla Türkiye gibi) bazı 
ortak politikalar belirlememizin, ortak kampanyalar yürütmemizin zamanının 
geldiğini düşünüyorum.

Bu arada bir ipucu vereyim. Türk özgür yazılım dünyasına önemli bir ivme 
katacağını düşündüğümüz, “dev” bir projenin üzerinde çalışıyoruz bu aralar :).

Pardus ekibinin ve gönüllülerinin katıldıkları 
seminer, etkinlik ve fuarlar nasıl bir etkiye sahip?

Çok ilginç bir etkiye sahip olduğunu söylemeliyim. Özellikle 
Anadolu’da şunu gözlemliyoruz, insanlar bilgiye aç. Bir 
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Anadolu üniversitesine gittiğimizde, genel algı ve ilgi düzeyinin İstanbul ve 
Ankara’dakinden çok daha yüksek olduğunu söylemeliyim. 

Eskişehir’de mesela 500 kişiye konuştuk, İzmir’deki bir seminerimizde 600 kişilik 
salon dolmuş ve insanlar artık merdivenlere oturuyordu, Denizli’deki seminerde 
aynı şekilde, muazzam bir ilgiyle karşılandık. Özellikle Anadolu’daki seminerlerde 
Pardus geliştiricilerinin birer “rock star” tadında karşılandığını, sahneye çıkarken 
alkış yağmuruna tutulduğumuzu görmek, çok garip bir duygu.

Fuarlar bambaşka bir deneyim. Geçtiğimiz yıl CeBIT’te standımızda duran ve 
Pardus’u anlatan genç arkadaşlarımıza hediye ettiğimiz t-shirtler hakkında bir şey 
söyleyeyim mi size? Bence o çocuklar o akşam, tişörtlerine sarılıp uyudular! 

Hepsi birer superman bence. Geçtiğimiz yıl standımızda duran çocukların üçü, 
şimdilerde beni sıkıştırıyor, “Abi, Onur Abi’ye söylesen de, geliştiricilik başvurumu 
kabul etsin” diye... Bizlerle tanıştıktan sonra herhalde “Ulan bu tombik adamlar 
yapabiliyorsa, ben hayli hayli yaparım” diye düşünüyorlar :).

Şaka bir yana, Pardus’un gelecekteki geliştiricilerinin önemli bir kısmının bu 
topluluktan çıkacağını düşünüyorum.

Bilgisayar mühendisi olmadığınızı biliyoruz. Peki, gerçek mesleğiniz 
nedir? Mesleğinizle özgür yazılımı nasıl bağdaştırmayı başardınız?

Gazeteciyim. Daha doğrusu önce insan, sonra gazeteciyim.

Gazeteciliğe başlayışımın hoş bir öyküsü var. Liseyi yanılmıyorsam yeni 
bitirmiştim. Cumhuriyet gazetesinde küçücük bir haber görmüştüm: “Aziz Nesin, 
Yaşar Kemal, Server Tanilli’nin de yazarları arasında olduğu haftalık Söz dergisi 
yakında yayına başlayacak.” 

“Aziz Nesin ile bu hayattayken kesinlikle beraber çalışmalıyım” dedim ve o 
derginin çıkarılacağı yere gittim. Kapıdan girdim ve sonsuz bir özgüvenle “İtalyan 
Lisesi mezunuyum ve şu şu dilleri anadilim gibi konuşuyorum. Sizinle çalışmak 
istiyorum bana masamı gösterir misiniz?” dedim. İyi ki de demişim :)...

Anlatmaya çalıştığım şey şu, benim gazeteciliğe başlama hikâyemle bir 
gönüllünün gelip Özgürlükİçin’de yazmak istemesi arasında aslında bir fark yok! 

Peki, gazetecilik bana ne kazandırdı? Kesinlikle bir dünya görüşü kazandırdı. 
İnançlarım doğrultusunda kavga verme yeteneğim sanırım oradan kalma. 

Gazeteciliğe dönmeyi düşünüyor musunuz? Gazetecilikte en çok 
neyi özlediniz?

Giderek artan bir sıklıkla düşünüyorum. Gazetecilikte özlediklerime 
gelince... Ne yalan söyleyeyim, özlemediklerimin sayısı hâlâ 
özlediklerimden fazla! Türk basınında çalışmayı, 3-5 kişilik 
kadroyla yurtdışında 30-35 kişilik bir ekibin çıkardığı bir derginin 
benzerini Türkiye’de çıkarmaya çalışmayı, üç kuruş maaşa 
çalışmayı ve İkitelli’deki plazaları mesela hiç özlemedim.

Özlediğim şeyler, İtalyan basınında çalışırken yaşadıklarım. 
Eğlenceli bir ortam, gerçek habercilik, bir haber peşinde günlerce 
hatta haftalarca koşabilme özgürlüğü, Ortadoğu’nun kuytularında 
dolaşmayı, İran’ı ve muhteşem kültürünü özledim.
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Öldükten sonra arkanızdan yazılacak haberi yazmanıza fırsat 
verilseydi, haberin başlığı ne olurdu?

O haberin değil ama bu röportajın başlığını Elias Canetti’den alalım: “İnsanoğlu 
hep çekip gitmek ister. Gidilecek yer olmadığında, bu yer belirlenemediğinde 
buna özgürlük der”

Gazetecilik yaparken sizi okuyan topluluk adına muhalif tarafken, 
bir anda topluluk yönetiminin başında ve muhalefet edilen taraf 
olmak sizi zorluyor mu?

Doğru bildiğiniz yolda yürümekte ısrarcı olmak, sanırım Pardus ekibini oluşturan 
geliştiricilerin en büyük ortak noktası. 

Geçmişte “Niye yeni bir Linux dağıtımı geliştiriyorsunuz ki?” ile başlayan itirazlar, 
bir süre sonra “Neden kendi paket sistemimizi yazıyoruz?”, “Neden Pardus ekibi 
çıkar çıkmaz KDE 4’ü kullanmaya başlamadı?” gibi birçok soruyu ardında getirdi. 
Bugün kimse bu soruları sormuyor çünkü Pardus geliştiricileri doğru bildiklerinde 
ısrarcı oldu ve bizzat KDE ekibinin “en iyi KDE 4 dağıtımı” diye taçlandırdığı ürün 
çıktı ortaya.

Topluluk yöneticilerinin süreçleri de bundan çok farklı değil. Yeri geldiği 
zaman özgür yazılım felsefesini kullanıcılarımıza karşı dahi savunmak zorunda 

kalıyoruz! Bunda şaşılacak bir şey yok, çünkü adam iki ay 
öncesine kadar Windows bilgisayarında tüm programları 

“crack”lemeye alışmış. Aynı şeyi bir özgür yazılım 
ürününe yapmaya kalkışıp da müdahale ettiğimizde, 
“Bu ne biçim özgürlük” diye sesini yükseltiyor! :)

Topluluk yöneticisi olarak kimi zaman “işini iyi yapmayan 
gazetecilerle” de tartışıyorum elbette. Aynı şeyi gerektiği 

zaman Ubuntu topluluk yöneticisi Jono Bacon da 
yapıyor. Adam gitti koskoca ZDNet ile kavga etti, 
yeri geldiğinde Richard Stallman’a da postasını 
koydu!
 
Anlayacağınız, topluluk yöneticisi olmak zor iş...

Zengin ve başarılı pek çok insan üniversiteyi yarım bırakmış. Bill 
Gates, Lawrence ‘Larry’ Ellison, Paul Allen, Steve Ballmer, Steve 
Jobs... Sizin de üniversite terk olduğunuzu biliyoruz. Peki, Ali 
Işıngör, üniversite öğrenimi hakkında ne düşünüyor?

Bu isimlerle tek ortak noktam, üniversiteyi terk etmiş olmak. Yanlış anlaşılmasın, 
ötesinde bir ortak noktam, henüz yok :).

Üniversite eğitimi konusunda son derece katı görüşlerimin olduğunu söyleyebilirim. 
Öncelikle Türkiye’deki üniversitelerin birer akademik kurum değil, meslek okulları 
olduğunu düşünüyorum. Üstelik, kötü birer meslek okulu! Unix makine görmeden 
bilgisayar mühendisi, profesyonel camcorder görmeden sinema/televizyoncu, bir 
fizik laboratuvarı görmeden fizik mühendisi oldukları bir ülkede, kimse benden bu 
kurumları kutsamamı beklemesin.

Üniversite sınavlarında “iyi bir yeri” tutturamadığım için “uzanamadığım ciğere” 
mundar dediğimi düşünmenizi istemem. Hayır, üniversite sınavlarında Türkiye 
çapında bir derece yapmıştım. Benim şansım, orta ve lise eğitimimi, Türkiye’nin en 
iyi eğitim kurumlarından biri olan İtalyan Lisesi’nde yapmam oldu.

Benim zamanımda İtalyan Lisesi, Dünya Felsefe Olimpiyatları’na her yıl adam 
gönderen; ders müfredatında dört yıl boyunca Latince öğreten; “Narrativa” 
kitabında Umberto Eco, Antonio Gramsci, Le Corbusier, Bertold Brecht, Susan 
Sontag, Gillo Dorffles, Pier Paolo Pasolini gibi adamların yazılarının olduğu; kırık 
Türkçesiyle “Evladım, boşverin üniversiteyi, size bu yıl çocuk bakımı ve temel 
cinsellik dersi anlatayım” diyen müdür yardımcılarının yönettiği bir okuldu.

Böyle bir rahleden çıktıktan sonra, memleketimizde adına üniversite denen 
nanenin ne kadar “tırt” olduğunu çok daha hızlı kavrıyorsunuz.

ArtİstanbulPR’ın nasıl bir çalışma ortamı var? Neredeyse tüm 
elemanları Pardus geliştiricisi ya da katkıcısı olan bir ofiste 
çalışmak nasıl bir şey?

ArtistanbulPR, sıradışı bir ajans. Sıradışı, çünkü Türkiye’de PR firmaları genelde 
çorapçıyla çalışır, peynir firmasıyla çalışır, boyacıyla çalışır, sucukçuyla çalışır, 
yazılım firmasıyla çalışır ve iki yıl sonra kapanırlar... Artistanbul farklı, çünkü 
böyle bir pazarda müşterisini seçme hatta reddetme hakkını kendinde görüyor. 
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Sadece ve sadece iki alanda müşteri kabul eden, endüstriyel tasarımcı/mimarlar 
ve özgür yazılım projeleriyle çalışmayı seçen bir ajans ArtistanbulPR.

Artistanbul’un çalışma ortamının keyifli olduğunu söyleyebilirim. Bir kere, sabah 
uykusunu çok seviyoruz, bu nedenle herkes uykusunu alır ve 10:30-11:00 gibi işe 
gelir. Mesai söz konusu olmadığı gibi, işini erken bitiren istediği saatte çıkar.

ArtistanbulPR bir kurum kültürü olarak, çalışanlarının yaşam kalitesini gözetmeye 
çalışır. Beraber yelkene çıkarız, ara ara foto-safarilere çıkarız. Ama Artistanbul’un 
asıl güzelliği, aklı sürekli “hinliğe” çalışan bir kadroyu bir araya getirmesidir, 
bugüne dek epey bir eşek şakası yapmışızdır. Değil mi İsmail?:)

Ofisimize ait güzel bir bahçemiz ve her türlü meşrubatla dolu bir buzdolabımız 
var. Artistanbul’da iş arasında şarap içebilir, ofiste bizimle beraber kakara kikiri 
yapabilirsiniz.

Kaç senedir Pardus Projesi’nin PR işlerinden sorumlusunuz? Şimdiye 
kadar size ödenen miktarı telaffuz edebilir misiniz? Bu miktarı ve 
yaptığınız işleri kıyasladığınızda, Pardus’un PR açısından neden 
hâlâ hak ettiği yeri alamadığını nasıl açıklayabilirsiniz?

Öncelikle şu “yaygın yanılgıyı” açıklığa kavuşturalım. Pardus Projesi’nin 2007 
yılındaki basın lansmanı ve kısa bir dönem hariç, hiçbir zaman Pardus’un Basınla 
İlişkiler ve PR süreçlerinden sorumlu olmadım. Artistanbul PR, Pardus’un topluluk 
süreçleriyle (Community Management) ilgilenen ve bu alanda çalışan bir ajanstır.

Pardus’un topluluk yönetim süreçleriyle basınla ilişkiler süreçleri, kesinlikle 
birbirinden ayrı tutulması gereken işler. Bu nedenle de topluluk süreçleriyle 
üstlendiğimiz gün basın süreçlerinden çekildik.

Bu ayrımı sanırım biraz daha netleştirmem gerekiyor. Medya danışmanlığı 
süreçlerinde, basınla iyi ilişkiler kurmak ve basın kanalıyla ürününüze yönelik olan 
algıyı ve ilgiyi artırmak için faaliyet gösteriyorsunuz. Burada işiniz gazetecilerle...

Topluluk yönetimi ise, tamamen kullanıcılarınıza ve katkıcılarınıza dönük bir süreç. 
Eğer kullanıcılarımızı “müşteri” olarak adlandırabilirsek, bir çeşit “müşteri ilişkileri 
yönetimi” demek bile mümkün. Topluluk süreçlerinde kullanıcılar ve geliştiriciler 
arasında bir iletişim kanalı oluşturmak, topluluğun talepleriyle dağıtımın gelişimine 
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yön vermek, kullanıcıları paket tanıtımları ve nasıl belgeleri yazdırarak katkıcı, 
katkıcıları ise geliştirici olmaya teşvik etmek, “OOXML’e Hayır!” kampanyasında 
olduğu gibi kitlesel kampanyalar düzenlemek var. Buradaki iş, doğrudan 
kullanıcılarınızla...

Topluluk yönetimi, politik bir süreç. Kullanıcıları bilinçlendirmek de gerekiyor 
çünkü. Özgür yazılım nedir, hangi felsefi gerekçelere dayanır, özgür lisanslar 
ne fayda sağlar gibi konularda kullanıcıları bilinçlendirirken; Türkiye’de özgür 
yazılımın bir “mahalle baskısı” oluşturabilmesinin de altyapısını kurguluyorsunuz. 

İlginç bir örnek vereyim. Aylık teknoloji dergileriyle Pardus Kurulum CD’si dağıtımı 
süreci, özellikle medya ilişkileri ajansları eliyle yürütülmedi. Biz yürüttük. Bunun 
gerekçesi çok basit, PR ajansıyla aylık derginin önüne gittiğiniz an, masaya 
“müşteri” hatta “reklam veren” olarak oturuyorsunuz. Haklı olarak dergiler 
“60 bin CD için kaç bin dolar vereceksin?” sorusunu yöneltiyor. Bunun için 
suçlayamazsınız karşınızdakini, o da işini yapıyor.

“Topluluk yönetimi” olarak gittiğinizde ise masaya “iki eşit” hatta “içerik ortağı” 
olarak oturuyorsunuz. Tartışıyorsunuz hatta kavga ediyorsunuz, ama masada 
250-300 bin “geek” kullanıcıyı temsil ediyorsunuz ve en sonunda ortaklaşa işler 
yapmaya karar veriyorsunuz. Sürecin sonunda olan biteni söyleyeyim: Pardus 
2007 için 800 bin, 2008 sürümleri için 390 bin, 2009 çıktığından bu yana 
ise 240 bin; toplamda 1.400.000’i aşkın Kurulum CD’si ve ISO dağıtıldı aylık 
dergilerle. Ve TÜBİTAK’ın cebinden tek kuruş para çıkmadı!

Medyayla ilişkiler süreçlerimize dönersek... İsimlerini telaffuz etmemde sanırım 
bir sakınca yoktur, Pardus Projesi, basınla ilişkiler ve PR noktasında bugüne 
dek Marjinal PR, Kripto PR, Capitol Ogivly (halen çalışılan ajans) gibi her biri 
alanında gerçekten saygın, Türkiye’nin en büyük ajanslarıyla çalıştı. Tüm bu 
ajansların başarısını ya da başarısızlıklarını değerlendirmek bana değil, elbette 
proje yönetimine düşer. 

Kişisel olarak fikrimi soracak olursanız, şu an çalıştığımız Capitol Ogivly’nin 
gerçekten iyi iş çıkardığını düşünüyorum.

Kendi dönemimiz için tevazu göstermeyeceğim. Kişisel olarak, 2007 sürümü için 
18 Aralık 2006’da yapılan basın lansmanının, bugüne kadarki en başarılı basın 
etkinliğimiz olduğunu düşünüyorum. Çoğunluğu yayın yönetmeni ve yazı işleri 
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müdürü düzeyinde, 18 önemli gazeteciyle güzel bir kahvaltı düzenlemiştik o gün. 
Bu basın lansmanı için ajans olarak, 1 (yazıyla: bir) lira ücret almıştık. 

Sonraki süreçlerde aldığımız rakamı, “piyasadaki rakamımızın” düşmemesi için, 
izin verin söylemeyeyim :)

Toplulukla en içli dışlı Pardus geliştiricisi sizsiniz bildiğimiz 
kadarıyla, bu durumdan hiç sıkıldığınız oldu mu? 

Bazen... Özellikle de saçma sapan bir soruya zilyonuncu kez sabırla cevap 
vermeye çalışırken.

Topluluk yönetiminde en çok neye kızarsınız?

Bir geliştiricinin topluluktan gelen önemli bir talebi ciddiye almamasına.

Microsoft firmasının adını farklı şekilde telaffuz edenler oluyor, bu 
konudaki tavrınız nedir?

Pardus’un “parduş” olarak telaffuz edilmesinden ne kadar rahatsız oluyorsam, 
Microsoft’a “Mandasoft” ya da “mikrozort” denmesinden de o denli rahatsız 
oluyorum.

Bir insan nasıl aynı anda birçok insanın sevdiği bir dost, mükemmel 
bir eş, başarılı bir topluluk yöneticisi olur?

Olamaz. Bu yıl içinde az daha beni karım boşuyordu.

Topluluk süreçlerinde her şeye koşmamayı, topluluk 
içinden yeni yöneticiler çıkartıp, yetki ve sorumlulukları 
paylaşmayı “zor yoldan” öğrenen bir adamım ben. 

Çok sık eve gidemediğiniz ve ofiste 
sabahladığınız söyleniyor doğru mu? 
Bu duruma eşiniz ne diyor? :)

Evde kaldığım nadir hafta sonlarından 
birinde evde oturur ve başbaşa 

dinlenirken, Özlem’den bir şey istemiştim, “Git topluluğundan iste!” diye ters 
bir cevap vermişti. Sonradan bunu anlattığım evli bir Pardus geliştiricisi (isim 
vermeyeceğim), benzer bir lafı eşinin de ettiğini söyleyince, bunun kişisel değil, 
“Pardus sendromlarından” biri olduğunu anladım.

Nedir bu çizgiroman merakı? Hâlâ okuyor musunuz? Okuyorsanız 
hangisi?

Sanırım 2.000 çizgiromandan oluşan bir koleksiyon sahibiyim. 

Doğrusunu isterseniz, çizgiroman okuru olarak Marvel ve DC Comics’in başını 
çektiği Amerikan ekolünü değil; Avrupa ekolünün takipçisiyim. Fransız, Belçika 
çizgiromanları ve özellikle de İtalyan “fumetti”leri bu hayattaki en büyük 
tutkularımdan biri. 

Sevdiğim çizgiroman ve çizerlere gelince... Bu röportajın sağında/solunda sık sık 
göreceğiniz üzere, Ken Parker en sevdiğim çizgiroman kahramanı. Ken Parker 
neredeyse alamet-i farika’m oldu. Ken Parker’ı neden sevdiğime dair kısaca şöyle 
bir açıklama getireyim: Ken Parker dünyayı değiştirebileceğine inanan, Vahşi 
Batı’da yaşamasına karşın 68 ruhuna sahip olan, hayatta hep doğru bir duruşa 
sahip olmaya çalışan ve keskin tercihleri olan bir çizgiroman kahramanıdır. 
Otoriteye karşı çıkar, itaatsiz ve şiddete karşıdır. Kitap okur, şiir sever ve 
“hepsinden önemlisi”, attığını vuran diğer çizgiroman kahramanlarının aksine o 
hep Kızılderililer’den yanadır :). 

Sevdiğim ve takip ettiğim çizerlerse; Ivo Milazzo, Guido Crepax, Hugo Pratt, 
Sergio Toppi, Jean Giraud (Moebius), Jean-Claude Fournier, Roberto Raviola 
(Magnus), Albert Uderzo’yu sayabilirim.

Özgür yazılımla çizgiroman arasında bir bağ kurduğunuz anların 
oldu mu?

Hep kendime şu soruyu sorarım: “İnsan ne için yaşar?” 

Linus Torvalds buna “Just for Fun” diyerek cevap veriyor. İlginçtir, Fellini’nin de 
şöyle bir sözü var: “Engelleri ve paradoksları gülerek karşılarsak, bunlar bizi 
öldürmez. Ancak sıkıntı bizi öldürebilir. Sıkıntı ise ne mutlu ki çizgiromanların 
uzak tuttuğu bir şeydir.”
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En çok hangi etkinlik aklınızda kaldı, şöyle bizimle paylaşmak 
istediğiniz ve unutamadığınız bir anınız var mı?

Unutamadığım etkinlik, topluluk ile yaptığımız ilk ve belki de en iyi etkinlik olduğu 
için CeBIT 2008.

Unutamadığım olay ise sanırım iki tane. Birincisi, Özgürlükİçin’de günde ilk kez 
300 ziyaretçiyi gördüğümüz gün mutluluktan ofiste şarap açmamızdı! Şimdilerde 
bu rakam bazen 14-15 binlere vuruyor.

İkincisi ise biraz daha “aile içi bir sır”... Yaygın kanının aksine, ben ve Erkan 
TEKMAN sıkı kavga ederiz. Birbirimize fena halde girdiğimiz, çok sert kavgalar 
edip, ondan yediğimiz fırçanın haddi hesabı olmadığı günlerden birinde (sanırım 
2007’nin altı ayı böyle geçti), bir gün Erkan bize bir teşekkür mektubu yazdı. 
Ofiste Akın ile oturup, sessizce ağlamıştık...

Ne zaman baksak Jabber’ınız açık, hangi ara uyuyorsunuz siz? 

Bu aralar televizyonda tekrar eden bir sahne var. İçerdiği militarist ve milliyetçi 
söylemlerden ötürü asla gitmeyi düşünmediğim bir filmin teaser’ı dönüyor sürekli: 
“Sen uyursan herkes ölür!”

Tüyleri diken diken eden bu söz, bambaşka bir bağlamda benim için de geçerli 
gibiydi. Sanki uyursam, sanki tüm forum sakinleri yataklarına uzanmadan 
sızarsam, sitede her an bir şeyler patlayacak, forumda ortalık birbirine girecek 
gibi bir hisse sahiptim birkaç ay öncesine kadar. 

Sanırım birkaç aydır normale dönmeye başladım.

Sizi ne zaman oyun sunucumuzda görebileceğiz?

Muhtemelen önümüzdeki günlerde Pardus’a ayırdığım zaman ciddi bir şekilde 
azalacak. Kitaplarıma, çizgi romanlara, kedime, bir türlü el atamadığım 470 
tekneme, sokaktaki güzel kızların bacaklarına hatta belki de oyun sunucularına 
daha fazla vakit ayırabileceğim!

Gördüğünüz üzere oyun sunucusu sıralamada hâlâ gerilerde bir yerde. Ama 
bilirsiniz, “çıkmadık candan ümit kesilmez” derler :).

Türkiye, demokrasi, toplumun refah düzeyi, eğitim kalitesi, bilişim 
sektörü, özgür yazılım kelimelerini mutlaka kullanması gerektiği 
bir cümle olsaydı, bu cümle nasıl olurdu?

“İkimizin de cebinde birer lira varsa ve gün içinde bunları değiş tokuş edersek gün 
sonunda ikimizin de cebinde yine bir lira vardır. Gün başında ikimizinde cebinde 
bir fikir varsa ve gün içinde bunları değiş tokuş edersek, gün sonunda ikimizin 
de cebinde iki fikir olur. Özgür yazılım ve bilişim sektöründe fikirlerin patentlerin 
arkasına gizlenmeden çoğaltımı, bu nedenle toplumun refah düzeyini artırır, 
eğitim kalitesini yükseltir.”

10 yıl sonra kendinizi nerede görüyorsunuz?

Sanırım yurtdışında. 

Ne zaman vakit bulup bir tekneyle denizlere açılacaksınız? Ve rota 
ne olacak?

Olabildiğince “erken bir zamanda” bunu yapmak istiyorum.

İlk gençliğimde yani 80’li yılların ortalarında, 
babamın kütüphanesindeki kitap ve dergileri 
karıştırmak, en büyük zevklerimden biriydi. Bu 
dergilerden biri, de 1965 yılına ait bir National 
Geographic dergisiydi ve kapağında bir genç 
adamın, teknesiyle bir fotoğrafı vardı. 16 
yaşında bir Amerikalı olan Robin Lee Graham’ın 
24 feetlik (7.3 metre) yelkenli teknesiyle çıktığı 
dünya turu, çocukluk hayallerimi yıllarca süsledi. 
İtalyan Lisesi’ndeyken gizli gizli, kendimce bir 
dünya turunun günlük rotasını bile çıkarmışlığım 
vardır! İnternet’in Türkiye’ye gelmesine daha 10 
yıl vardı ve şimdiki gibi elinizin altında kolay 
erişebileceğiniz haritalar, kaynaklar yoktu. 

Bugün bile bu işi yapmak, herhalde haftalarımı 
alır.

röportaj

http://www.bluemoment.com/dove.html


röportaj

Her neyse, meraklısına “epey kabaca” rotayı vereyim. Akdeniz’i kıyı kıyı 
dolaştıktan sonra ilk kışı Portekiz ya da İspanya’da geçiriyorsunuz. Ardından 
klasik “Cabo Verde-Antiller rotasını izleyip, Karayip adalarından birinde bir çekek 
yerinde kasırga sezonunun geçmesini beklerken, bol bol ucuz rom içip, “ho-ho-ho” 
diye sesler çıkararak sarhoş oluyorsunuz.

Panama ve Galapagos’tan sonra elbette Büyük Okyanus geçişi var. Son birkaç 
yıldır, yelkenli teknelerle dünya turu yapmanın Hint Okyanusu’nda gezen 
Kalaşnikof’lu modern korsanlar yüzünden artık çok tehlikeli bir iş olduğunu 
okusam da, kimin umurunda! Sloganım her zaman şu olacak: “Ahoy there! I’m 
Guybrush Threepwood, the mighty pirate!” 

Don Kişot musunuz, yoksa Sanço Panza mı?

Eğer böyle bir ödülün dağıtımını tartışıyor olsaydık, bu projenin Don Kişot’u olma 
onuru bana değil, kesinlikle Erkan TEKMAN’a ait olurdu. Pardus rüyasını gören 
ve diğerlerini bu rüya peşinde kandıran kişi Erkan’dır. Bu projede herkes özel 
hayatından ve huzurundan bir şeyler feda etti, ama herkesin bilmesini istediğim 
bir şey var ki, bu projede adını, hayatını ve kariyerini en çok ortaya koyan, riske 
eden kişidir Erkan.

Pardus Projesi’nde kendini ispat eden, adını duyuran geliştiricilerin aldığı riskler 

çok az, hatta yok gibi. Halihazırda birçok geliştiricimiz baş döndüren kariyer 
teklifleri alıyor zaten, ama bir başarısızlık durumunda okların yöneleceği, 
faturanın kesileceği kişi Erkan TEKMAN’dır. 

Bu projede çalıştığım sürece, iyi bir Sanço PANZA olabildiysem, ne mutlu bana... 

Bonus soru... Özgür yazılım topluluk yöneticisi olmadan önce daha 
fazla saçınız olduğu söyleniyor, neler diyeceksiniz?

Saçımda bir azalma yok ama beyazlar epey artmış durumda :).
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Pardus’u bilgisayarınıza nasıl kurabilirsiniz? 
http://www.ozgurlukicin.com/ia/pardus-nasil-kurulur

Pardus topluluğu neler yapıyor? 
http://www.ozgurlukicin.com 
 

Dergimizin tüm sayılarını nereden bulabilirsiniz?  
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi 
 

Pardus kullanıcılarının gezegeninde neler oluyor? 
http://www.ozgurlukicin.com/gezegen 
 

Pardus ile ilgili teknik bilgiler için nereye bakmalısınız? 
http://tr.pardus-wiki.org 
 

Pardus geliştiriciler, neleri tartışıyor? 
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici 
 

Pardus kullanıcıları neleri tartışıyor? 
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari 
 

Pardus Kullanıcıları İçin Yararlı Adresler

Nerede bu Pardus kullanıcıları? 
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste 

Pardus geliştiricileri hangi hatalara çözüm arıyor? 
http://hata.pardus.org.tr

Pardus CD’lerini nasıl temin edebilirsiniz? 
http://www.ozgurlukicin.com/cdgonder/ 

Pardus kullanıcıları www.linux.com’da ne yapıyor? 
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-

Pardus+Linux+User+Group

 
Pardus ile ilgili Sıkça Sorulan Sorular 
http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS 

 
Windows’tan Pardus’a nasıl geçebilirsiniz? 

http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows’tan_Pardus’a_geçiş 

OpenOffice.org Türkiye
http://www.openoffice.org.tr

http://www.ozgurlukicin.com/ia/pardus-nasil-kurulur/
http://www.ozgurlukicin.com/
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi/
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http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste/
http://hata.pardus.org.tr/
http://www.ozgurlukicin.com/cdgonder/
http://tr.pardus-wiki.org/PardusCDTemini
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-Pardus+Linux+User+Group
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http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS
http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows%27tan_Pardus%27a_ge%C3%A7i%C5%9F
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